



## AZ/WAZ on Tour: Entdeckungsreise per Fahrrad

Mitradeln, **digitale Stempel sammeln** und tolle Preise gewinnen

**Gifhorn/Wolfsburg.** Auf die Sättel, fertig, los: Die große Sommer-Zweirad-Aktion „AZ/WAZ on Tour“ geht in die nächste Runde. Der Familienspaß für Hobbyradler mit und ohne elektrischen Rückenwind, mit Fahrradanhänger für den Nachwuchs oder in der Gruppe mit Freunden, lädt vier Tage – von Freitag bis Montag, 9., 10., 11. und 12. August – wieder dazu ein, auf dem Zweirad die Gegend zu erkunden. Mit etwas Glück lässt sich sogar etwas gewinnen.

Sie wohnen in Vorsfelde und wollen Jembke erkunden? Oder Sie möchten aus den Städten Wolfsburg oder Gifhorn die nähere Umgebung und ihre Menschen, ihre Geschäfte sowie Betriebe kennenlernen? Insgesamt nehmen rund 20 Erkundungsstationen teil – darunter Einzelhändler, Handwerksbetriebe und Dienstleister.

### Zehn digitale Stempel reichen für einen Gewinn

Wer mindestens zehn verschiedene der teilnehmenden Stationen an seiner selbst zusammengestellten Route anfährt und sich dort mit dem Smartphone registrieren lässt, kann digital Stempel sammeln und nimmt automatisch an der Verlosung teil. Unter Teilnehmenden mit mindestens zehn Stempeln verlost die AZ/WAZ drei Gutscheine, die Fahrrad Hahne als Premiumpartner zur Verfügung stellt: 500 Euro für den Erstplatzierten, 250 Euro für den Zweitplatzierten und 100 Euro für den Drittplatzierten. Darüber hinaus wird eine hochwertige Sportbrille nach Wahl von Ehme de Riese ERLESENES verlost.

Einfach die AZ/WAZ on Tour-App aus dem jeweiligen App-Store aufs Smartphone herunterladen, und schon kann die Sammlung der digitalen Stempel begin-



Bei der großen Sommeraktion der „AZ/WAZ on Tour“ können Radelnde wieder auf Erkundungstour gehen. FOTO: SÜDHEIDE/FRANK BIERSTEDT

nen. Haben die Teilnehmenden insgesamt zehn digitale Stempel von unterschiedlichen Stationen – in der App sind alle aufgezeichnet – erreicht, nehmen sie automatisch an der Verlosung teil. Dabei kann sich jeder Teilnehmende seine persönliche Fahrtstrecke

mithilfe von Google Maps zusammenstellen, denn es sind keine festen Routen vorgegeben. Und: Es müssen nicht alle Stationen „angeradelt“ werden.

Also auf geht's, sowohl in Wolfsburg als auch im Kreis Gifhorn gibt es viele schöne Ecken

mit dem Fahrrad zu erkunden – und mit der Option auf einen großartigen Gewinn macht die Aktion gleich doppelt Spaß.

### Jetzt mitmachen und gewinnen!

- Unter den Teilnehmenden, die mindestens zehn Stempel auf ihrer persönlichen „AZ/WAZ on Tour“-Stempelapp gesammelt haben, gibt es drei Gutscheine von Fahrrad Hahne aus Wolfsburg zu gewinnen.
- Wer über die „AZ/WAZ on Tour“-App zehn verschiedene Stempel gesammelt hat, nimmt automatisch an der Verlosung teil. Die Gewinner werden am 14. August 2024 benachrichtigt. Kein Gewinnanspruch. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Ihre Daten dienen nur der Gewinnermittlung, werden nicht gespeichert und im Anschluss an die Verlosung vernichtet.

# trinkgut

**GM Willeke GmbH**

**Gültig vom 05.08. - 10.08.24** Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8 - 20 Uhr

**Isenbütteler Weg 43  
GIFHORN**

**Budweiser Budvar**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,45/1,83) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

14.49

**Bad Harzburger Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0,54) zzgl. € 3,30 Pfand

4.49

Glasflaschen

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

**Warsteiner**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

1 Beutel Chito Cheese 75 g GRATIS dazu

**Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör**  
32% / 30% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 7,13)

4.99

**Coca-Cola, Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30 Pfand

9.49

**König Pilsener o. Alkoholfrei**  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

2 Kästen kaufen = 1 Coffee to go Becher gratis dazu!

**Three Sixty Vodka**  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

9.99

**Yeni Raki**  
45% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 18,56)

12.99

**Jack Daniel's Tennessee Whiskey**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 21,41)

14.99

**Aperol Aperitif Bitter**  
11% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 13,56)

9.49

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Absätze nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 32/24